
Principy skautingu jsou založeny na pomoci těm, kteří pomoc potřebují, a při práci se svými členy by
měl Junák vycházet z těchto základů. To předpokládá, že začleňování dětí s postižením by mělo být v
této organizaci podporováno. Vedoucí ale často narážejí na překážky, které musí překonávat, pokud se
rozhodnou přijmout dítě s postižením. Problémem je především nedostatek informací o zásadách práce s
dětmi s postižením. Vedoucí potom nemohou dostatečně vysvětlit svým členům individuální potřeby
dítěte s postižením v jejich oddíle. Ostatní děti také z tohoto důvodu nemusí přijmout dítě s postižením
mezi sebe. Vedoucí se může setkat například s dítětem s mentálním postižením. Toto postižení zahrnuje
nutnost specifického přístupu k dítěti, a proto je nutné znát zásady práce s tímto dítětem, aby se jeho
začlenění do oddílu podařilo.


